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      Kirish. So‘nggi o‘n yilliklarda turizm global miqyosda strategik tarmoqlardan biriga 

aylanib, ko‘plab mamlakatlarda iqtisodiy o‘sish, bandlikni ta’minlash, valyuta tushumlarini 

ko‘paytirish va ijobiy imij yaratish vositasi sifatida qaralmoqda. Jahon sayyohlik tashkiloti 

(UNWTO) ma’lumotlariga ko‘ra, turizm yalpi ichki mahsulotda o‘rtacha 10 foiz ulushga, global 

bandlikda esa 8 foizga yaqin hissa qo‘shadi. Bunday sharoitda milliy iqtisodiy siyosatni 

diversifikatsiyalashni maqsad qilgan O‘zbekiston uchun ham turizm sektori strategik ustuvor 

yo‘nalishlardan biri sifatida alohida ahamiyat kasb etmoqda. O’zbekiston davlat 

mustaqilligiga erishgan dastlabki yillardan boshlab milliy iqtisodiyotni rivojlantirishning 

o’ziga xos yo’nalishini belgilab oldi. U iqtisodiyotning rivojlanishi va barqarorligida 

investitsiyalarning beqiyos o’rin tutishini o’z vaqtida to’g’ri anglab yetganligining natijasida 

investitsiyalarga, xususan, chet el investitsiyalariga bo’lgan e’tiborning kuchayishi yuz 

berdiki, bu esa bugungi kunga kelib mamlakatimizdagi investitsiya faoliyatining 

rivojlantirilishiga olib keldi. Bugungi kunda rivojlangan ivestitsion faoliyatning yo’lga 

qo’yilishini hukumatimizning yuritayotgan oqilona investitsiya siyosatining mahsuli 

ekanligini ta’kidlash lozim. O’zbekiston iqtisodiyotini rivojlantirish gullab yashnatish uchun 
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nafaqat ichki balki xorijiy kredit va investitsiyalarning ham o’z hissasi bor. Xorijiy investitsiya 

va kreditlar olishdan ham asosiy maqsad iqtisodiyotimizni qoloq rivojlanmagan tarmoqlarini 

rivojlantirish va takomillashtirishdan iborat. 

O’zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan qabul qilingan 

(26.01.2022) 2022 – 2026 – yillarga mo’ljallangan yangi O’zbekiston taraqqiyot 

strategiyasida ham ustuvor yo’nalishlardan biri sifatida qabul qilindi , ya’ni taraqqiyot 

strategiyasining 7- bo’limida milliy iqtisodiyotni jadal rivojlantirish va yuqori o‘sish 

sur’atlarini ta’minlash bo‘yicha qator vazifalar belgilandi. Yurtimizga chet eldan investitsiya  

jalb  qilish  yoki  xorijiy  institutlardan  kredit  olish  mamlakatimiz  iqtisodiyotini 

kengaytiriladi ishlab chiqarish , xizmat ko’rsatish kabi sohalarga yangi texnika 

texnologiyayalar joriy qilinadi, zamonaviy standartlarga mos mahsulotlar ishlab chiqriladi, 

va eksportbop tovarlar yaratiladi . 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili va metodologiyasi. O’zbekiston Respublikasining 2019-

yil 25- dekabrdagi “Investitsiyalar va investitsiya faoliyatito’g’risida”gi qonunda chet el 

investitsiyalariga quyidagicha ta’rif beriladi “chet el investitsiyalari — chet ellik investor 

tomonidan ijtimoiy soha, tadbirkorlik, ilmiy va boshqa faoliyat turlari obyektlariga 

kiritiladigan moddiy va nomoddiy boyliklar hamda ularga bo‘lgan huquqlar, shu jumladan 

intellektual mulk obyektlariga bo‘lgan huquqlar, shuningdek reinvestitsiyalar”. [1] 

Xorijiy investitsiyalarning umumiy ta’rifi F. Xeniusning 1947 yil AQShda chop etilgan tashqi 

savdo lug’atining 2-nashrida quyidagicha berilgan: “Xorijiy investitsiyalar – bu bir mamlakat 

hududidan ikkinchi mamlakat hududiga kiritilgan, eksport qilingan investitsiyalar”.[2] 

Bunga qo’shimcha professor J.R.Zaynalov, S.S.Aliyeva va N.X.Ruzibayevalarning kitobida 

investitsiya haqida quyidagicha fikr keltirilgan: investitsiya - moddiy , moliyaviy va nomoddiy 

boyliklarni daromad olish maqsadida muomalaga kiritish va eng ko’p natija keltiruvchi 

sohalar (tarmoqlar)ga joylashtirish. Iqtisodiyotni modernizatsiyalash sharoitida investitsiya 

oqimlari mamlakatning uzoq muddatga mo’ljallangan strategik rejalarini oshirishda barqaror 

moliyaviy manbai bo’lib hisoblanadi. [3] 

Sh.Q. Fozilchayev va N.G’. Xidirovlarning “Investitsiya va lizing asoslari” kitobida xorijiy 

investitsiyaga quyidagicha ta’rif keltirilgan: “Xorijiy investitsiyalar - bu chet el investorlari 

tomonidan yuqori darajada daromad olish, samaraga erishish maqsadida mutloq boshqa 

davlat iqtisodiyotining, tadbirkorlik va boshqa faoliyatlariga safarbar etadigan barcha 

mulkiy, moliyaviy, intellektual boyliklaridir”.[4] 

R.R.Tojiyevning xalqaro valyuta - kredit munosabatlari kitobida quyidagichata’rif berilgan : 

xalqaro kredit - xalqaro iqtisodiy munosabatlar jarayonida valyuta va tovar resurslarini 

qaytarishlik, muddatlilik hamda foiz to’lash shartlari asosida taqdim etilishi bilan bog’liq 

ssuda kapitalining harakatidir. Kreditorlar va qarz oluvchilar sifatida xususiy korxona (bank, 
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firma)lar, davlat tashkilotlari, hukumatlar, xalqaro hamda hududiy valyuta-kredit va 

moliyaviy tashkilotlar hisoblanadi .[5] 

           Tadqiqotda O‘zbekiston iqtisodiyotida turizmning o‘rni va uning so‘nggi o‘n yildagi 

rivojlanish jarayoni tasviriy (deskriptiv) metod asosida yoritildi. Statistik ma’lumotlar, 

rasmiy hisobotlar va rasmiy hukumat manbalaridan olingan raqamlar asosida tahliliy ishlov 

berildi. Shuningdek, xorijiy investitsiyalar va kreditlar hajmi, ularning iqtisodiy o‘sish, 

bandlik va eksportga ta’siri chuqur o‘rganildi. Normativ-huquqiy hujjatlar, xususan 

“Investitsiyalar va investitsiya faoliyati to‘g‘risida”gi Qonun, Prezident qarorlari va 

investitsion siyosatga oid farmonlar asosida mamlakatda yaratilayotgan investitsion muhit 

baholandi. Mavzu doirasida ilgari chop etilgan ilmiy adabiyotlar, darsliklar va xalqaro 

tajribalar o‘rganilib, ulardagi yondashuvlar taqqoslab tahlil qilindi. Ushbu manbalar orqali 

xorijiy investitsiya tushunchasining turli talqinlari solishtirildi, iqtisodiy rivojlanishga ta’sir 

etuvchi omillar aniqlandi. Maqola yozilishida kompleks, tizimli va tadqiqotga asoslangan 

yondashuv qo‘llanildi. 

Muhokama va natijalar 

Mamlakatimiz iqtisodiyotini rivojlantirishda investitsiyalar va kreditlar o’rni beqiyos ular 

iqtisodiyotimizga kengaytirishga quyidagicha imkoniyat beradi : 

— ishlab chiqarishni kengaytirish bilan zamonaviy texnika texnologiyalardan foydalaniladi 

bu esa o’z o’rnida resurslar va vaqtni tejaydi mehnat unumdorligini oshiradi; 

— kichik biznes va xususiy tadbikorlik rivojlanib yangidan-yangi ish o’rinlari yaratiladi; 

— yurtimizda ichki bozorni to’yintirish imkoniyati beradi bu esa tovarlar bozorida raqobatni 

o’stiradi, raqobat qancha ko’p bo’lsa tovar va mahsulot sifati ham shuncha o’sib boradi, 

narxlar arzonlashadi; 

— Yangi texnologiyalarni joriy qilinishi oqibatida resurslarni qayta ishlash imkoniyati paydo 

bo’ladi bu esa global muammolardan biri bo’lgan tabiat ifloslanishini oldini oladi; 

Joriy yilning 5 yanvar kuni Oʼzbekiston Respublikasi Bosh vazirining oʼrinbosari - 

investitsiyalar va tashqi savdo vaziri S.Umurzakov rahbarligida 2021 yildagi investitsiyalar 

va tashqi savdo faoliyati yakunlari hamda 2022 yilda investitsiyalarni jalb etishni yanada 

ragʼbatlantirish va eksport hajmini oshirishga qaratilgan chora tadbirlari haqida o’tkazilgan 

muhokamada 2021-yil yakunlari e’lon qilindi, jumladan o'zlashtirilgan investitsiyalarning 

umumiy hajmi 254 trln. so'mni ($23,5 mlrd) tashkil etib, 2020 yilga nisbatan 109 foizga o'sdi, 

shundan to'g'ridan- to'g'ri xorijiy investitsiyalar $8,6 milliardni tashkil qildi. 

Hisobot davrida davlat Investitsiya dasturi doirasida umumiy qiymati $5,9 milliardlik 318 ta 

yirik investitsiyaviy loyiha, hududiy investitsiya dasturlari doirasida esa $7,4 milliardlik 15 

710 investitsiyaviy loyiha amalga oshirildi. Ushbu loyihalarning amalga oshirilishi tufayli 

jami 275 mingdan ortiq yangi ish o'rinlari yaratildi. [6] 
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1–rasm. Surxandaryo viloyati statistika boshqarmasi ma’lumotlari asosida. 

Asosiy kapitaliga qo’yilgan investitsiyalar 2022-yil yanvar-dekabr [7] 

Yuqorida ta’kidlab o’tilagan yutuqlarga qaramay iqtisodiyotimiz oldida hali ham bir nechta 

muammolar bor , jumladan har qanaday moliyaviy tashkilot yoki investor boshqa bir ishlab 

chiqarish yoki xizmat ko’rsatish sohasiga pul tikayotganda birinchi navbatda uning moliyaviy 

natijalariga e’tibor qaratadi ya’ni uning moliyaviy hisobotiga . Hozirgi davrda O’zbekistonda 

2022 yil yakunlaridan boshlab bir nechta 

tadbirkorlik sub’yektlariga moliyaviy hisoblar tizimining xalqaro standartlariga o’tish 

belgilandi jumladan 2022yil yakunlaridan boshlab majburiy ravishda MHXS asosida 

moliyaviy hisobotni tayyorlaydigan shaхslar roʻyхati belgilandi. Unga aksiyadorlik 

jamiyatlari, tijorat banklari, sugʻurta tashkilotlari va yirik soliq toʻlovchilar toifasiga kiritilgan 

yuridik shaхslar kiritilgan. Ular: 

— 2022 yil 1 yanvardan boshlab MHXS asosida buхgalteriya hisobining yuritilishini tashkil 

etishlari; 

— Xalqaro standartlarni sifatli qoʻllash uchun yetarli boʻlgan buхgalteriya хizmati хodimlari 

bilan ta’minlashlari lozim boʻladi. [8] 

Tijorat banklari 
kreditlari va boshqa 
qarz mablag‘lari8,8 
% 

To‘g‘ridan-to‘g‘ri va 
boshqa xorijiy investitsiya 

va kreditlar55,2 % 

Korхona 
mablag‘lari8,3 % 

O‘zR kafolati 
ostida xorijiy 
kreditlar6,8 
% 

Respublika 
byudjeti 6,9 
% 

Aholi 
mablag‘lari12,9 % 
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Ammo bu qabul qilingan qarorlar yetarli emas bu chora tadbirlarni yana takomillashtirish 

kerak jahon standartlariga o’tishni tezlashtirish kerak qolaversa faqat yirik tijorat 

tashkilotlarga emas balki kichik tadbirkorlik sub’yektlariga ham joriy qilinishi kerak, chunki 

iqtisodiyotimizni rivojlantirishda faqat katta bo’g’inlarni emas kichik bo’g’inlarga ham e’tibor 

qaratish lozim. 

Bundan tashqari yurtimizda investitsion jozibadorlikni oshrish maqsadida investorlarga 

yetarli shart sahroitlar yaratish ularni huquqiy va iqtisodiy jihatdan qo’llab quvvatlash lozim 

. Bunday qo’llab quvvatlashlar O’zbekiston Respublikasi Prezidentining to’g’ridan – to’g’ri 

xorijiy investitsiyalar jalb etishni rag’batlantirishga oid qo’shimcha chora – tadbilaridagi 

farmonida o’z aksini topdi. 

Qayd etish joizki, mustaqillik yillarida O‘zbekistonda qulay investitsiyaviy muhit 

shakllantirildi, xorijiy investorlarning huquq va manfaatlarini himoya qilish bo‘yicha qonun 

yo‘li bilan keng ko‘lamdagi imtiyozlar, afzalliklar va kafolatlar tizimi belgilandi. 

Natijada respublikada iqtisodiyotning yetakchi tarmoqlari va sohalarida xorijiy 

investitsiyalar ishtirokida 4,2 mingtadan ko‘proq korxona tashkil qilindi va muvaffaqiyatli 

faoliyat yuritmoqda. Har yili 3,0 milliarddan ko‘proq asosan to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy 

investitsiyalar o‘zlashtirilmoqda, mamlakat iqtisodiyotiga kiritilayotgan investitsiya umumiy 

hajmining 26,6 foizdan ko‘prog‘i ularning hissasiga to‘g‘ri keladi. Bu esa xorijiy 

investorlarning respublika iqtisodiyoti barqarorligi va pishiq-puxtaligiga, uni rivojlantirish 

istiqbollariga qiziqishi hamda ishonchi ortib borayotganligidan yaqqol dalolat beradi. 

O’zbekiston Respublikasi Prezidenti qarori bilan belgilanadigan muddatga kiritilgan 

to‘g‘ridan - to‘g‘ri xususiy chet el investitsiyalari hajmiga qarab, yer solig‘i, mol-mulk solig‘i 

va suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqni to‘lashdan ozod etish tarzidagi soliq 

imtiyozlari beriladi. [9] 

Bunday imtiyozlar o’z samarasini ko’rsatdi xusuan 2017-2021-yillarda: 

— Xorijiy kapital ishtirokidagi korxona va tashkilotlar soni 1371 tani tashkil qildi; 

— O’zbekiston iqtisodiyotiga investitsiya kiritgan davlatlar soni 50 tadan oshdi; 

— Hududlard erkin iqtisodiy zonalar soni 21 taga yetdi , respublika bo’yicha umumiy qiymati 

1690,3 mln AQSH dollari bo’lgan 281 ta bo’lgan investitsiya loyohalari amalga oshirildi; 

— Eksport nomenklaturasi 74 ta yangi turdagi mahsulot, geografiyasi esa 42 mamlakatga 

kengaygan;[10] 

 2018-yilning 19-oktabr kuni Toshkentda davlat rahbarlari Vladimir Putin va Shavkat 

Mirziyoyev ishtirokida bo‘lib o‘tgan ikki davlatning birinchi mintaqalararo forumi doirasida 

Rossiya va O‘zbekiston o‘rtasida umumiy qiymati $25 milliard dollarga teng 800 ga yaqin 

savdo va sarmoyaviy bitim va memorandumlar imzolandi. Rossiya va O‘zbekiston 2019-2024 

yillarga mo‘ljallangan xuddi shunday iqtisodiy hamkorlik dasturini imzoladi. Uni amalga 
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oshirish uchun chora-tadbirlar rejasi (15 bo‘lim va 82 band) hamda 109 ta istiqbolli loyihalar 

ro‘yxati ishlab 

chiqilgan. 

O‘zbekiston Rossiya bilan tovar ayirboshlash bo‘yicha MDH davlatlari orasida to‘rtinchi 

o‘rinni egallab turibdi. O‘tgan yili o‘zaro tovar ayirboshlash hajmi 34 foizga o‘sdi. Joriy yilning 

to‘qqiz oyida, Mirziyoyevning so‘zlariga ko‘ra, bu ko‘rsatkich 30 foizga oshgan, yil oxiriga 

kelib esa $6 milliard dollar bo‘lishi kutilmoqda: “Biz rejalashtirganimizda hech qachon 

bunday ko‘rsatkich bo‘lmagan, bizda $5 milliard dollar - dedi O‘zbekiston Prezidenti. Keyingi 

maqsad $10 milliard dollar. [11] 

Shuning uchun bu ishlarni keskin faollashtirish lozim . Investor uchun korxona daromadidan 

olinadigan asosiy xarajatlar mahsulot yaratishga ketgan xomashyo, soliqlar va boshqa 

yig’imlar shuning uchun ham investorlarga bozorda o’z o’rnini topib olgunga qadar unga 

ma’lum bir imtiyozlar berilishi kerak , zero bozorda o’rnini topa olgan har bir tadbikorlik 

sub’yekti mamlakatimiz iqtisodiyotiga o’z hissasini qo’shadi. 

Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki savdoni moliyalashtirishga koʼmaklashish dasturi 

doirasida Oʼzbekistondagi 4 ta tijorat bankiga jami 210 mln. dollar kredit liniyasi ajratadi. 

Savdoni moliyalashtirishning yangi doimiy limitlari Oʼzbekistonning toʼrt yirik banki — 

Аsakabank ($60 mln.), Ipoteka-bank ($30 mln.), Oʼzmilliybank ($40 mln.) hamda 

Oʼzsanoatqurilishbank ($80 mln.) larga mahalliy korxonalarga tovar zaxiralarini yaxshiroq 

boshqarish va uzoqroq muddatlarda savdoni rejalashtirish maqsadida ajratiladi. 

YeTTBning Savdoni moliyalashtirishga koʼmaklashish dasturi hozirda Oʼzbekistonning 

yettita mahalliy banki bilan hamkorlik qilib, ularning xususiy korporativ mijozlariga, 

jumladan kichik va oʼrta biznes vakillariga xalqaro savdo qilish uchun yordam bermoqda. 

2017 yilda Oʼzbekistonda oʼz faoliyatini qayta yoʼlga qoʼyganidan beri Savdoni 

moliyalashtirishga koʼmaklashish dasturi 700 million yevrodan ortiq boʼlgan 1000 ga yaqin 

savdo operatsiyalarini amalga oshirishga yordam bergan. 

Bugungi kunga qadar YeTTB Oʼzbekiston boʼylab 108 ta loyihaga 2,92 milliard yevrodan ortiq 

sarmoya kiritgan. [12] 

       Xulosa va takliflar. Investitsiyalarning iqtisodiyotga qo’shayotgan hissasi ulkan shunung 

uchun ham xorijiy investitsiyalar va kreditlarni jalb qilib yaratilayotgan yangi korxonalar 

bevosita davlatimizning bu sohani qo’llab quvvatlashga qaratilgan chora – tadbirlari natijasi 

. Biroq Biz bugungi kunda ushbu imtiyoz va sharoitlardan keng foydalanib yangidan yangi 

sarmoyador va kreditorlarni jalb qilishimiz ular uchun zaruriy investitsion muhitni joriy etib 

uni takomillashtirish va rivojlantirish zarur . Bu islohotlarga qo’shimcha qilib quyidagi chora 

tadbirlarni amalga oshrish lozim: 

— Investorlarga soliq yukini kamaytirishimiz soliq tizimini investorlar uchun 
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soddalashtishimiz; 

— Inflatsiya darajasini pasaytirishimiz ya’ni investitsiya loyihalariga ta’sirini kamaytirish; 

— Tadqiqot va innovatsion loyihalarni qo’llab quvvatlashimiz lozim. 

Yuqorida keltirilgan taklif va mulohazalarni qo’llab iqtisodiyotimizning 

investitsion faoliyatini kengaytirishimiz mumkin. 
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